Proc. Leg. nº 4199/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTÓGRAFO Nº 130/2022
AO PROJETO DE LEI Nº 175/2022

Altera o parágrafo único do artigo 208-A da Lei
3.915/2005 na forma que especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS, Estado de São

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º da Lei Orgânica

do Município, APROVOU e encaminha ao Poder Executivo Municipal, para sanção e

promulgação, a seguinte Lei:

Art. 1º. É alterado o parágrafo único do artigo 208-A da Lei

3.915/2005, que “institui o Código Tributário do Município de Valinhos, dispõe sobre

o sistema tributário do Município e dá outras providências”, adotando-se a seguinte

redação:

Art. 208-A. […]

Parágrafo único. A emissão de certidões de qualquer natureza,

serão expedidas independente do recolhimento de quaisquer custas

ou pagamento de taxas, ainda que a pretexto de suportar custos de

reprodução reprográfica.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Valinhos,
aos 20 de setembro de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Presidente

Luiz Mayr Neto
1º Secretário

Simone Aparecida Bellini Marcatto
2ª Secretária

Projeto de Lei de iniciativa do vereador Franklin Duarte de Lima.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 16R7RP1RKUK05023
		2022-09-22T10:00:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-22T10:07:07-0300

		2022-09-22T10:19:32-0300